
        
   

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

IV SETTORE 

 

Determinazione del Responsabile nr.  128 del 4/05/2020 

   

Registro Generale 

 

nr. 381 del 4/05/2020 

 

Oggetto: 

 
LAVORI DI AMMODERNAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEL CINE 

TEATRO COMUNALE E SERVIZI ANNESSI ATTREZZATI PER LA 

PUBBLICA FRUIZIONE. 

Nomina Supporto tecnico amministrativo al RUP. 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
 

Premesso: 

• che questa Amministrazione ha partecipato ad un bando per l’ottenimento di un finanziamento 

indetto dalla Regione Sicilia Assessorato ai beni Culturale e dell’identità Siciliana, per i “lavori 

di ammodernamento e riqualificazione del Cine Teatro Comunale e servizi annessi attrezzati per 

la pubblica fruizione”; 

• che con Determina del Responsabile del IV Settore n° 139 del 03.04.2019 Registro Generale             

n° 418 del 03.04.2019 e stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il geom. 

GALEANO Francesco, per l’intervento di cui in oggetto; 

• che con Delibera di Giunta Regionale n° 70 del 27.02.2020, “FSC 2014/2020, Patto per lo 

sviluppo della Regione Sicilia, Allegato 1 – Teatri di Sicilia, il progetto presentato da questo 

Ente è stato ammesso a finanziamento; 
  

Considerato, che, per natura dell’opera da realizzare, in relazione alla sua articolazione e ai tempi di 

realizzazione, appare opportuno l’istituzione di un nucleo di supporto tecnico amministrativo al 

Responsabile Unico del Procedimento e che tali supporti possono essere individuati nel geom. 

Venerando SGROI, istruttore tecnico e nella sig.ra CULOSO Antonella, istruttore amm.vo; 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, il correttivo Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 

2017 e relative Linee Guide dell’ANAC; 

Visto l’articolo 24 della L.R. n. 8/2016; 

Vista la L.R. n. 12 del 12.07.2011 e D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto L’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia 

 

Tutto ciò premesso e considerato si,  

 

D E T E R M I N A 



 

Di nominare, supporto tecnico e amministrativo al Responsabile Unico del Procedimento, per i 

“lavori di ammodernamento e riqualificazione del Cine Teatro Comunale e servizi annessi attrezzati 

per la pubblica fruizione”, il geom. SGROI Venerando - istruttore tecnico e la sig.ra CULOSO Antonella, 

istruttore amm.vo; 

 

Dare atto che i dipendenti incaricati saranno remunerati, per le funzioni assunte, ai sensi dell’articolo 113 

del Decreto Legislativo n. 50/2016 e del Regolamento Comunale; 

 

Inviare copia della presente al Responsabile Unico del Procedimento geom. GALEANO Francesco e ai 

supporti al RUP, geom. SGROI Venerando e sig.ra CULOSO Antonella. 

 

 
                                                                Il  Responsabile del IV Settore    
                                                                    (Arch. LA MAESTRA Sebastiano)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

____________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE  N. 128  DEL   4/05/2020 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  

n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del 

D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 

 

Giardini Naxos 4/05/2020                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                                  (Arch. LA MAESTRA Sebastiano) 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                         

                                                                 

                                                                                                               

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  

n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del 

D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere 

FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento  

…………….…….  Cap. …...........del bilancio comunale. 

 

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
                                                                                                                     (Dott. Mario Cavallaro) 

                                                                                                      

                                                                                          _________________________________ 

 

 

 


		2020-05-04T11:08:20+0000
	La Maestra Sebastiano




